ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE ITAPUCA

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 045/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPUCA/RS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE,

RATIFICAR e HOMOLOGAR o PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 045/2024, DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 026/2024, cujo objeto é a aquisição de peças e mão de obra para conserto da concha da

pá carregadeira CASE 621E, nos termos do inciso I do artigo 75 da Lei 14.133/2021.

CONTRATADA: REFORMAQ Indústria e Comércio de Componentes Rodoviários Ltda – CNPJ

88.097.969/0001-73;

VALOR: R$ 12.580,00;

.

ITEM QUANT. UNID. DISCRIMINAÇÃO VALOR

UNITÁRIO

VALOR TOTAL

01 30 Un Porca de aço 4,00 120,00

02 80 Kg Chapa de aço 22,00 1.760,00

03 07 Un Lâminas entre dentes 390,00 2.730,00

04 180 Lb Oxigênio 4,00 720,00

05 14 Un Parafuso para lâmina 3/4X21/2 20,00 280,00

06 16 Un Parafuso 3/4X31/2 25,00 400,00

07 15 Kg Tubular 58,00 870,00

08 01 Un Mão de obra para soldar e reforçar

concha/caçamba, substituir placas de

desgaste, substituir lâmina entre

dentes, substituir para fusos de dentes.

5.700,00 5.700,00

VALOR TOTAL R$ 12.580,00

Itapuca, 27 de setembro de 2024.

MARCOS JOSÉ SCORSATTO

Prefeito Municipal